РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2017№177
д. Колтуши

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения
о проведении спортивно – развлекательного мероприятия, посвященного Международному Дню защиты детей на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

  В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области и Планом культурно-массовых и спортивных мероприятий МО Колтушское СП на 2017 г,  утвержденным распоряжением № 119 от 14.11.2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить Положение о проведении спортивно-развлекательного мероприятия, посвященного Международному Дню защиты детей на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2.  Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Колтушская ЦКС» Поликарпову С.А..

Глава администрации                                                                      А.О.Знаменский

                                                                                                                                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                           постановлением                                                                                                           администрации
                                                                                                           МО Колтушское СП
                                                                                              от 07.06.2017  № 177                                                                                                                                                                                                                                        (приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении спортивно–развлекательного мероприятия,
посвященного Международному Дню защиты детей на территории муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении спортивно–развлекательного мероприятия, посвященного Международному Дню защиты детей (далее – Мероприятие) на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее МО Колтушское СП) определяет порядок проведения Мероприятия.

2. Цель и задачи Мероприятия
2.1. Целью Мероприятия является организация культурного и спортивного досуга молодёжи МО Колтушского СП.
2.2. Задачами Мероприятия являются:
-   популяризация здорового образа жизни;
-   повышение уровня духовной культуры молодежи;
- реализация творческого потенциала и повышение художественного уровня творчества молодёжи;
-   развитие коммуникативных качеств детей.

                                             3. Сроки и место проведения
3.1. Дата, место и время проведения Мероприятия определяются распоряжением администрации МО Колтушское СП.

                                         4.  Программа Мероприятия:
4.1. Конкурсная программа - современные танцы: брейк-данс, хип-хоп, хаус-дэнс; спортивные состязания: «Кольцеброс», челночный бег, «Баскетбол», готов к ГТО, гонки на кроватях, «Рыбалка».
4.2. Мастер классы.
4.3. Награждение победителей.

 5. Организация Мероприятия
5.1.  Организатором Мероприятия является администрация МО Колтушское СП.
5.2. Спортивно-развлекательное мероприятие, посвященного Международному Дню защиты детей проводится в июне месяце текущего года продолжительностью не менее 3 часов. Начало Мероприятия определяется распоряжением администрации МО Колтушское СП в соответствующий год.
5.3. Участники Мероприятия - молодёжь МО Колтушского СП в возрасте от 12 до 18 лет.
5.4. Для обеспечения проведения Мероприятия МКУ «Колтушская ЦКС» организует:
-   техническое обеспечение во время проведения и после проведения спортивно - развлекательного мероприятия;
- выполнение оформительских работ (дизайн, печать и размещение афиш, баннеров, оформление открытых площадок);
- предоставление специалистов (сценаристы, режиссеры-постановщики, помощники режиссера, ведущие, звукорежиссеры, светорежиссеры, фото операторы, видео операторы, техники сцены,  аниматоры);
-  обеспечение методической организации Мероприятия (сценарный план, сценарий).

6. Порядок подведения итогов.
6.1.  Итоги  конкурсных программ подводятся конкурсной комиссией в течение 10 дней после проведения Мероприятия.
6.2. В состав конкурсной комиссии входят:
- директор МКУ «Колтушская ЦКС»
-заместитель главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию;
- заведующая центром культуры и  досуга п. Воейково;
- специалист в сфере закупок  МКУ «Колтушская ЦКС».
6.3.  В конкурсной программе определяются номинации.
6.4. В каждой номинации  определяется победитель (первое место) и призеры (второе и третье места), а также два дополнительных призера.
6.5. Протокол  конкурсной комиссии  подписывается ее членами и  направляется на утверждение главе администрации МО Колтушское СП в течение 20 дней со дня проведения Мероприятия.
6.6. В течение месяца после утверждения  протокола конкурсной комиссии денежное поощрение перечисляется на расчетный счет победителя,  в соответствии с представленным конкурсной комиссией списком победителей с указанием: фамилии, имени, отчества, № расчетного счета, занятого места и суммы вознаграждения.

7. Финансовые расходы.
7.1. Расходы, связанные с организацией Мероприятия, финансируются из средств, утвержденных в муниципальной программе «Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в соответствующем году.
 7.2. Расходы, связанные с поощрением победителей конкурсных программ финансируются из средств бюджета  МО Колтушское СП  в соответствующем году.